
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               
 

 

Il responsabile dell’Istruttoria: Pasquale Butera 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO il D.P.R. 23 agosto 1988 n. 395, art. 3 in materia di permessi retribuiti di 
diritto allo studio;  

VISTO il D. L.vo 30/03/2001 n. 165 e ss. mm. e ii.;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro del personale del Comparto 

Istruzione e Ricerca stipulato il 18.04.2024. 
VISTA l’ipotesi di contratto integrativo Regionale per la Calabria con il quale sono 

stabiliti i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio da parte 
del personale docente, educativo e A. T. A.  in servizio nelle istituzioni 
scolastiche statali di ogni ordine e grado della Regione Calabria per il 
Triennio 2023/2025;   

TENUTO CONTO della dotazione organica complessiva, adeguata alla situazione di fatto, a 
livello provinciale per l’a. s. 2024/25, distinta per tipologia di posti e per 
grado di istruzione;  

DECRETA 
Per i motivi evidenziati in premessa, il numero dei posti del contingente del personale della scuola 
della Provincia di Catanzaro avente diritto, per l’anno solare 2025, ai permessi retribuiti, per motivi 
di studio, di cui all’art. 3 del D. P.R. 23 agosto 1998 n. 395 è così determinato:  
  

PERSONALE  GRADO/PROFILI  DOTAZIONE ORGANICA   
A. S. 2024/25  

PERMESSI FRUIBILI  
(3% della dotazione organica)  

DOCENTE  

Scuola dell’infanzia  910 27 

Scuola Primaria  2183 65 

Scuola Secondaria di I Grado  1373 41 

Scuola Secondaria di II Grado  2194 66 

A.T.A.  

DSGA  51 2 

Assistenti Amministrativi  350 10 

Assistenti Tecnici  200 6 

Cuochi  11 0 

Infermieri  3 0 

Guardarobieri  10 0 

Collaboratori Scolastici  1186 36 

Addetti azienda agraria  8 0 

EDUCATIVO  Convittori/semiconvittori  60 2 

  
  IL DIRIGENTE  
Concetta GULLI’  

  
 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2024-10-28T10:06:17+0100


		2024-10-28T15:25:32+0100
	protocollo




